

◎11月の献立に～おすすめ商品のご案内①～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
1	大島食品 ミルメークココア(液体)		12.5g	個	11月8日(立冬)は、ココアの日です。森永製菓株式会社が制定しました。同社のココアの美味しさをより多くの人に味わってもらうのが目的で、体が温まる飲み物として11月上旬から飲む機会が増え始めることから、冬の気配を感じ始める立冬を記念日としました。 牛乳に溶かすだけでおいしいミルクココアが出来上がります。お子様の大好きなマイルドなココア味です。パック牛乳にも使いやすい液体タイプです。	大豆	鮭の日 おすすめ献立 
2	極洋 サーモンフライ		40g 50g	個	11月11日は、鮭の日です。【鮭】という漢字は魚偏に【圭】と書きます。この形が【圭=十一十一】と書くことから、新潟県村上市が記念日として決めました。 北海道産の秋鮭原料を丁寧に骨取り加工し、国内工場ではパン粉付けしたサーモンフライです。	小麦 大豆 さけ	
3	シマダヤ 「健美麺」学給用 食塩ゼロほうとう250		250g × 4	袋	11月11日は、麺の日です。全国製麺協同組合連合会が制定しました。1を並べると【1111】になり、これを細長い麺に見立てたのが日付の由来です。 国産小麦粉と水のみで練り上げた、食塩ゼロでも変わらない美味しさのほうとうです。学校給食向けに、取り分けやすいよう麺の長さの短いタイプです。本格的なほうとうメニューが提供できます。	小麦	
4	山形屋商店 ミニ仙台麩業務用 スライス14mm		200g	袋	宮城の特産品の仙台麩は、麩の生地を大豆油で揚げた油麩です。麩自体にコクがあり、煮崩れしにくいのが特徴です。 本品は、通常の仙台麩を食べやすく一口サイズにスライスした14mm幅のミニ仙台麩となります。	小麦 大豆	ココアの日 おすすめ献立 
5	日本農産加工 脱水ほうれん草 3cmカット IQF		500g	袋	茨城県産の減農薬、減化学肥料栽培の原料ほうれん草を使用しています。カット・洗浄・プランチング・脱水して真空包装、急速凍結しました。	なし	
6	西松フーズ 小松菜 5cmカット BQF		1kg	袋	九州産の原料こまつなを使用しています。カット・洗浄・プランチング・脱水して真空包装、急速凍結しました。	なし	
7	マルヒ食品 冷凍チンゲン菜 IQF 3cm		1kg	袋	宮崎県産のチンゲン菜を食べやすくカットし、急速冷凍しました。バラ凍結ですので、使いたい分だけ取り出してご使用いただけます。	なし	

★○○の日におすすめ★
給食フェアで！大人気で！
価格が安定しています

◎11月の献立に～おすすめ商品のご案内②～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
8	旬の食材 県学給 新潟県産 ル・レクチェタルト		30g	個	新潟県を代表する秋の味覚である、芳香な風味が特徴のル・レクチェの果汁を使ったジャムがたっぷり！！サクサクなこだわりのタルト生地には新潟県産の米粉(コシヒカリ)を練りこみ、風味良く焼き上げました。	小麦 大豆	<div style="border: 2px solid red; padding: 5px; text-align: center;"> <p>予約受付中</p> <p>トーニチ クリスマス ケーキ</p> <p>早期予約特別価格 注文締切 10月30日(月) ★★★★★★★★</p> <p>通常注文締切 11月9日(木)</p>  </div>
9	トーニチ リニューアル! ルレクチェゼリー		40g	個	新潟県産のルレクチェを使用したゼリーです。 自然解凍でお召し上がりください。	なし	
10	トーニチ お買得品 クリスマスケーキ チョコレート・ストロベリー		各20g	個	チョコレート・・・ふんわり柔らかなココアスポンジに、濃厚な味わいのチョコクリームを重ねました。 ストロベリー・・・ふんわり柔らかなスポンジに、クリームを重ね上にいちごのナパージュをしました。	乳卵 小麦 大豆	
11	トーニチ お買得品 クリスマスケーキ 純生ロール(ホワイト)		28g	個	ふんわり柔らかなスポンジに、北海道産純生クリームを巻き込み、粉糖をトッピングしたロールケーキです。	乳卵 小麦 大豆	
12	トーニチ お買得品 クリスマスケーキ 米粉と豆乳 (チョコ・いちご)		各30g	個	乳・卵・小麦不使用 チョコ・・・米粉と豆乳とチョコを使用したスポンジに2種類のクリームを重ね合わせたケーキです。生チョコをイメージした濃厚なガナッシュ風クリームに甘くなめらかなチョコクリームを使用し、ケーキ上部にはチョコソースをトッピングしました。 いちご・・・米粉と豆乳で作ったスポンジに、2種類のクリームを重ね合わせたケーキです。いちごみらくをイメージした濃厚なガナッシュ風クリームにいちごジャムを練りこんだクリームがいちごの甘さと酸味を楽しめるケーキです。	大豆	
13	新商品 東洋製パン NEW 冷凍ロールパン		5号 (80g前後) 6号 (100g前後)	個	新潟県産の米粉を使用した冷凍ロールパンです。米粉を使用しておりますので、ふわふわな食感とモチモチとした食感をお楽しみいただける、美味しいロールパンです。乳・卵は不使用です。 災害向け、備蓄食並びに緊急時等にもご利用いただけます。	小麦 大豆	
14	おすすめ商品 ヤヨイサンフーズ 焼き目付 国産肉餃子(鉄・Ca)		18g 24g	個	国産の主原料を使用した焼き目付きの餃子です。アレルギー物質・栄養面にも配慮しました。卵・乳成分・ごま原材料を不使用、不足しがちな鉄・カルシウムを添加しました。	小麦 大豆 豚肉 鶏肉	
15	おすすめ商品 岡田海苔 お茶ふりかけ(狭山茶)		2g	個	埼玉県産の狭山茶葉を使用したふりかけです。海苔もたっぷり入っています。	小麦 大豆 ごま	

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。